SEMANÁRIO OFICIAL
DE CAMPINA GRANDE

ESTADO DA PARAÍBA            SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL              EDIÇÃO ESPECIAL                 26 DE MAIO DE 2023

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Secretário de Administração no uso de suas atribuições legais,
CONVOCA os concursados abaixo elencados, aprovados e
classificados no concurso público, para comparecer na Gerência
de Captação de Pessoal da Secretaria de Administração,
localizada na Av. Floriano Peixoto, 692, 3º andar, Centro, no
horário de 08:00 às 12:00 horas, para agendamento do exame
admissional para fins de ingresso no serviço público, dentro do
prazo de 30 (trinta) dias, sob pena do ato de nomeação ser
tornado sem efeito nos termos do art. 13, §§ 1º e 6º, da Lei nº
2.378/92, munidos dos documentos (original e xerox) abaixo
relacionados:

Documentos Escolaridade/Habilitação:

 Diploma/Certificado da escolaridade e da habilitação exigida

para o provimento do cargo, conforme descrito nos Editais
Normativos dos Concursos 001/2020 e 001/2021.

 Registro do Conselho de Classe Profissional.

Documentos Pessoais:
 Identidade
 CPF
 Título de Eleitor e comprovante de quitação eleitoral,
 PIS/PASEP,
 Carteira de Trabalho (Pág. da foto e da identificação)
 Reservista (homens)
 Certidão de Nascimento ou Casamento
 Comprovante de residência atualizado
 Laudo da FUNAD (concursados PNE)
 01 foto 3x4

Exames necessários para Perícia Médica Admissional:
 Hemograma Completo
 Colesterol Total e Frações
 Triglicérides
 Glicemia de Jejum
 Ureia + Creatinina
 AST +ALT + Gama GT
 EAS (Urina)
 Parasitológico de Fezes
 Tipo Sanguíneo – ABO e Fator Rh
 P.S.A. (homens acima de 40 anos)
 Radiografia de Tórax - P A e Perfil com laudo (exceto para

gestantes)
 Eletrocardiograma com laudo (homens acima de 45 anos e

Mulheres acima de 55 anos)
 Raio X da Coluna Cervical, Torácica e Lombar (para o cargo

de Cirurgião Dentista)

 Ultrassonografia dos Punhos e Ombros (para o cargo de
Cirurgião Dentista)

 Audiometria Tonal e Vocal (para o cargo de Cirurgião
Dentista)

Campina Grande, 24 de maio de 2023.

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA

Secretário de Administração

Cargo: CIRURGIÃO DENTISTA I

Classif. Nome
30 ANA CAROLINA BARBOSA
31 MONALYZA MYLLENNA SILVA

MONTEIRO LIMA
32 CAROLINE DE FARIAS CHARAMBA
33 MARIELE SILVA DE AZEVEDO
34 MICHELE MARIA DA SILVA SOUSA

Cargo: MÉDICO II (ANESTESIOLOGIA)

Classif. Nome
11 THALES PORTELA BARBOSA

Cargo: MÉDICO II (NEUROLOGIA)

Classif. Nome
3 TIBÉRIO ARAÚJO DE AMORIM

SECRETARIA DE AGRICULTURA

DISPENSA N° 90/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 664/2023

AVISO DE RATIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE AGRICULTURA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, em observância aos
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA o
Processo de Dispensa n°090/2023, cujo objeto a
“CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE FORNECIMENTO
DE COMBUSTÍVEL (DIESEL S10 E GASOLINA) PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DECORRENTES DA
CHEGADA DE NOVAS MÁQUINAS DESTINADAS AO
CORTE DE TERRA, VISANDO GARANTIR A
CONTINUIDADE DAS ATIVIDADES AGRÍCOLAS E A
MANUTENÇÃO ADEQUADA DAS ÁREAS DE CULTIVO
PARA A SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO
DE CAMPINA GRANDE/PB”, RATIFICO A DISPENSA N°
090/2023, em favor da empresa POSTO DE COMBUSTÍVEIS
SÃO MARCOS LTDA inscrita no CNPJ nº  01.106.085/0001-
50, no valor de R$ 66.529,00 (sessenta e seis mil quinhentos e
vinte e nove reais) com fundamento no Artigo 24, inciso II da
Lei federal n° 8.666/93, conforme Parecer da Assessoria
Jurídica.

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE MAIO DE 2023                                               PÁGINA 2

Campina Grande/PB, 26  de maio  de 2023

RENATO BENEVIDES GADELHA
Secretária de Agricultura

DISPENSA N° 90/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 664/2023
ATO DE RATIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE AGRICULTURA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, em observância aos
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA o
Processo de Dispensa n°090/2023, cujo objeto a
“CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE FORNECIMENTO
DE COMBUSTÍVEL (DIESEL S10 E GASOLINA) PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DECORRENTES DA
CHEGADA DE NOVAS MÁQUINAS DESTINADAS AO
CORTE DE TERRA, VISANDO GARANTIR A
CONTINUIDADE DAS ATIVIDADES AGRÍCOLAS E A
MANUTENÇÃO ADEQUADA DAS ÁREAS DE CULTIVO
PARA A SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO
DE CAMPINA GRANDE/PB”, RATIFICO A DISPENSA N°
090/2023, em favor da empresa POSTO DE COMBUSTÍVEIS
SÃO MARCOS LTDA inscrita no CNPJ nº  01.106.085/0001-
50, no valor de R$ 66.529,00 (sessenta e seis mil quinhentos e
vinte e nove reais) com fundamento no Artigo 24, inciso II da
Lei federal n° 8.666/93, conforme Parecer da Assessoria
Jurídica.

Campina Grande/PB, 26 de maio de 2023

RENATO BENEVIDES GADELHA
Secretária de Agricultura

SEPARATA DO
SEMANÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
____________________________________________

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955

____________________________________________

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB.

Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos
oficiais publicados.
____________________________________________

REDAÇÃO

Jonas Araújo Nascimento
Warllyson José Santos Souto

CONTATO

semanariopmcg@gmail.com

ENDEREÇO
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro,

Campina Grande/PB